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Side 2 

Spørgsmål 88: Ministeren bedes foretage nedennævnte beregninger vedr. skatteforslagene 
i Velfærdskommissionens endelige rapport af 7. december 2005:

a. De provenumæssige konsekvenser af hvert af forslagene om at i) øge værdien af be-
skæftigelsesfradraget (jf. forslag nr.17) ii) fjerne mellemskatten iii) hæve topskat-
tegrænsen iv) øge topskatten v) begrænse beskatningen af positiv kapitalindkomst 
m.v. til 33 pct. (jf. forslag nr. 23) vi) forøge ejendomsværdiskatten til 1,5 pct. vii) 
sænke selskabsskatten fra 28 pct. til 25 pct. (med fastholdt beskatningsgrundlag) -
bedes beregnet idet der ses bort fra dynamiske effekter (disse kan eventuelt specifi-
ceres særskilt). Den valgte beregningsrækkefølge bedes specificeret i svaret.

b. Der ønskes en beregning på den samlede fordelingsvirkning af forslag i) - vi) oven-
for (altså alle skatteforslagene bortset fra forslaget om at sænke satsen for selskabs-
skat). Der ønskes tabeller, der viser virkningen i kroner og i procent af den dispo-
nible indkomst opdelt i passende indkomstintervaller og specificeret for de fire 
kombinationer af ejer/lejer og par/enlig.

c. Der ønskes beregning af fordelingsvirkningen af alene af forslaget om at forøge 
ejendomsværdien skatten til 1,5 pct. specificeret som anført under b (idet der ikke 
behøves tabeller specifikt for lejere). 

Såfremt der er problemer med den præcise fortolkning af Velfærdskommissionens for-
slag bedes man i besvarelsen lægge sig fast på en passende fortolkning og beskrive 
denne i svaret.

Svar: I forlængelse af spørgsmålet har Skatteudvalget angivet, at der ønskes afgivet svar 
senest den 23. december 2005.

Til udvalgets orientering kan jeg oplyse, at analysearbejdet til brug for besvarelsen er 
igangsat, men ikke kan færdiggøres inden for den forkortede tidsfrist.

Jeg forventer, at besvarelsen vil blive tilsendt udvalget først i det nye år og inden for den 
normale tidsfrist for afgivelse af svar på almindelig del spørgsmål.  


